cuotas predeterminadas en el presente documento notarial hará exigible la totalidad del crédito, con todas las 
consecuencias legales; OCTAVO: Han convenido las partes que para mayor garantía y conservación de la deuda, 
el presente Acto tendrá la fuerza ejecutoria que establece el Artículo quinientos cuarenta y cinco (545) del Código 
de Procedimiento Civil de la República Dominicana, modificado por el Articulo 133 de la Ley 45-20 de Garantías 
Mobiliarias; NOVENO: LA DEUDORA autoriza a LA ACREEDORA a descontar directamente de la suma 

prestada, con cargo a primero y único desembolso, los montos de las obligaciones de LA DEUDORA, que a